Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы

Верхотор ауыл Советы
ауыл билəмəhе
хакимиəте
Ленин урамы, 31, Верхотор ауылы, Ишембай районы ,Башкортостан РеспубликаҺы, 453228

 тел./факс 7-45-23

Verhotorsp@mail.ru

	Администрация

сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан
ул.Ленина д.31,с.Верхотор,Ишимбайский район, Республика Башкортостан, 453228

тел./факс 7-45-23

Verhotorsp@mail.ru

          ҠАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          17.03.2025                                                                                       №  8
«О проведении экологических субботников
по очистке, благоустройству и

озеленению территории сельского поселения»
В целях улучшения санитарно-экологического состояния и благоустройства территории сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить о проведении экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению на территории муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан с 14 марта по 12 мая 2025 года еженедельные общерайонные экологические субботники по рыхлению и вывозу снега, уборке населенных пунктов, благоустройству и озеленению территорий населённых пунктов.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства на территории сельского поселения (приложение № 1).
3. Закрепить территории по уборке, благоустройству и озеленению за учреждениями, организациями и ИП.

4. Рекомендовать:

- Руководителям учреждений, ИП  провести работу по рыхлению снега, уборке населенных пунктов от мусора, благоустройству и озеленению своих территорий;
5. Руководителям учреждений информацию о выполненных мероприятий в рамках экологических субботников еженедельно представлять в администрацию сельского поселения с приложением фотоматериалов (приложение № З).

6. Специалисту 1 категории  представлять в отдел капитального строительства, жилищно- коммунального хозяйства учета и распределения жилья администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан сводный отчет согласно  (приложение З).
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы  сельского поселения                                                             А.В.Турчин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации сельского поселения
Верхоторский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
от 17.03.2025 г. № 8
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ВЕСЕННЕЙ

САНИТАРНОЙ ОЧИТСКИ И БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ СП

ВЕРХОТОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка и доведение информации о проведении экологических субботников по очистке, благоустройству и озеленению до исполнителей
	Администрация СП
	До 20.03.2025 г.

	2
	Организация проведения еженедельного санитарного дня «день чистоты»
	Администрация СП
	Еженедельно по четвергам

	3
	Уборка смета и мусора на закрепленных территориях.
	Администрация СП;

МБОУ СОШ с.Верхотор;
СДК с.Верхотор;

ФАП с.Верхотор;

ДПК
	Еженедельно по четвергам

	4
	Удаление сухостойных

деревьев, растений, полив, при

необходимости побелка

стволов. Восстановление

газонов, посадка цветочной

рассады.
	Администрация СП;

МБОУ СОШ с.Верхотор;

СДК с.Верхотор;

ФАП с.Верхотор;

ДПК
	до 08.05.2025 г.

	5
	Очистка от мусора береговых зон рек, прудов и родников
	Администрация СП;

МБОУ СОШ с.Верхотор;

СДК с.Верхотор;
Сельская библиотека;

Методист по спорту и молодежной политики
	до 19.05.2025 г.

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок

	Администрация СП
	до 08.05.2025 г.

	7
	Очистка от мусора, покраска

остановочных павильонов
	Администрация СП
	до  08.05.2025 г.

	8
	Приведение в порядок обелисков участникам ВОВ
	Администрация СП
	до 30.04.2025 г.

Управляющий делами                                                                                                          О.И.Тетькова

Приложение № 2
1.
МБОУ СОШ с.Верхотор: территория МБОУ СОШ , прилегающая территория, центральная улица (ул. Пионерская, ул. Ленина);

2.
Администрация СП: уборка около памятника «Памятник памяти погибших и пропавших без вести в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., в годы Гражданской войны».
3.       СДК с.Верхотор: территория СДК, прилегающая территория;

4.       ФАП с.Верхотор: территория ФАП, прилегающая территория;
5.       ДПК с.Верхотор:  территория ДПО, прилегающая территория;
3.
 Уборка берегов рек:

в с.Верхотор закреплена - МБОУ СОШ с.Верхотор, методист по спорту и молодежной политики.

в с.Ромадановка – закреплена СДК , сельская библиотека, администрация СП.

4.
Уборка кладбищ – население.
ОКПО – 04283686            ОГРН – 1020201773811             ИНН -  0226002257

ОГРН – 1020201773811